2023年5月10日

各   位

会  社  名  日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長   上  東    洋  次  郎
 (コード番号︓6418  東証プライム)

問い合せ先  常務取締役上席執行役員
経営企画本部長   高  垣   豪

電    話  （06）6643－8400（代表）

2023年3月期通期連結業績予想と実績値との差異及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

2023年2月8日に公表いたしました2023年3月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値との差異につきましてお知らせ

いたします。また、繰延税金資産の計上につきまして、下記のとおり併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値との差異

(1)2023年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

売 上 高  営業利益  経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円  百万円  百万円  百万円

円
銭

前回発表予想（Ａ）  25,100 300 800 1,850 62.35
実績値（Ｂ）  25,258 622 1,267 3,146 106.24
増減額（Ｂ）－（Ａ）  158 322 467 1,296 －
増減率（％）  0.6 107.5 58.4 70.1 －
（ご参考）前期通期実績  20,040 568 1,384 605 20.41

(2)差異の理由

売上高は、概ね前回の発表予想値どおりに推移いたしましたが、利益面では、半導体等の電子部材の入手困難な状況に

改善の兆しがみられたことで、当社製品の部材入手等に係るコストが想定以上に抑制できたことや、期末にかけて見込んでいた

為替差益の減少が想定を下回ったことにより、営業利益及び経常利益につきましては予想に比べ増加いたしました。

上記に加えて、下記２．に記載のとおり、繰延税金資産の計上に伴う法人税等調整額を△841百万円（△は利益）

計上したことなどにより、親会社株主に帰属する当期純利益についても前回の発表予想値を上回ることとなりました。

２．繰延税金資産の計上

今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、海外子会社の繰延税金資産を計上

することとし、2023 年 3 月期通期連結会計期間において法人税等調整額△841 百万円（△は利益）を計上いたしまし

た。

以  上

	名称未設定